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Høring – helse 2020.

NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus takker for invitasjonen til å gi en høringsuttalelse.

Først må vi si at dokumentet er et godt utgangspunkt for å arbeide med de utfordringene vi 
står overfor frem mot 2020. Det har vært lagt ned et stort arbeid og NKS Olaviken 
alderspsykiatriske sykehus fikk anledning å være med en dag for å komme med innspill. 
Vi skulle ønske at representanter fra de private ideelle sykehusene/virksomhetene hadde fått 
mulighet til å delta mer aktivt i de prosessene som har foregått. Vi er en viktig del av tilbudet 
innen ”sørge for ansvaret” til Helse Vest RHF.

Vi er glade for at ”rollen” til de private ideelle er nevnt i strategi og handlingsplan og at Helse 
Vest ser på oss som viktige samarbeidspartnere.

NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus arbeider innen to satsingsområder. 
Spesialisthelsetjenestetilbud til eldre og til mennesker/eldre med psykiske lidelser.
Det er viktig for oss å være med å være medspiller i utviklingen av tilbudet innen 
alderspsykiatrien. Dette innebærer ”samla plan for spesialisthelsetjenester til eldre” og ”samla 
plan for utviklingen av tilbudet innen psykisk helse(vern).”

Vi mener at vårt fagfelt blir oversett i mange plandokumenter. I eksempelvis 
opptrappingsplanen for psykisk helse står følgende grupper nevnt: Barn og ungdom, voksne, 
den samiske befolkningen, innvandrere, flyktinger og asylsøkere, døve, personer med 
utviklingshemning, rusmiddelmisbrukere, sedlighetsdømte. Fagfeltet alderspsykiatri er ikke et 
nevnt med et ord.  Dette er bare et eksempel på at fagfeltet alderspsykiatri ikke blir synlig for 
folk flest og for fagfolk innen psykiatri og geriatri. 
I planen Helse 2020 er heller ikke alderspsykiatri nevnt spesielt. 
Vi er bekymret for dette fagfeltets plass og mener at det er viktig at vi som representer dette 
fagfeltet må bli hørt i utviklingen av spesialisthelsetjenestens tilbud til eldre i vår region.

Et annet område som også er viktig for oss som private ideelle sykehus er 
”eiendomsverksemd og arealeffektivisering”. Vi er i en annen situasjon enn Helse Vest sine 
egne foretak mht. at hos oss foreligger det en konkursrisiko. Det er viktig at denne forskjellen 



kommer til uttrykk i arbeidet med disse planene. 

FoU
Vi vil også understreke behovet for informasjon og muligheter for ”å melde oss på” i 
forsknings- og utviklingsarbeid. 

NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus ønsker å være en aktiv samarbeidspartner i å 
utvikle tjenlige helsetjenester til eldre i fremtiden. 

Lykke til med ønske om et godt samarbeid frem mot 2020. 

Vennlig hilsen

for NKS Olaviken alderspsykiatriske sykehus 

Geir Viksund
direktør


